
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

W Poznaniu rozpoczął się Europejski Kongres Odnowy i Rozwoju Wsi

Do 10 maja stolica Wielkopolski będzie sercem europejskiej debaty o przyszłości rolnictwa i
obszarów wiejskich. W Europejskim Kongresie Odnowy i Rozwoju Wsi biorą udział Marek
Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego. Kongres jest wydarzeniem o wyjątkowej randze,
organizowanym w ramach polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej.

Wydarzenie, które odbywa się w czterech pawilonach MTP, rozpoczęło się w czwartek 8 maja. Podczas
jego otwarcia przemawiał m.in. Wicemarszałek Krzysztof Grabowski, Krzysztof Paszyk, Minister
Technologii i Rozwoju oraz Magdalena Sobkowiak-Czarnecka, Wiceminister ds. Unii Europejskiej.

– Rozpoczynamy wydarzenie, które z pewnością będzie historyczne. Samorząd Województwa
Wielkopolskiego jest gospodarzem tego wydarzenia w ramach polskiej prezydencji w Unii Europejskiej.
Przed kongresem są stawiane konkretne cele – przyjechaliśmy tu po to, żeby wspólnie wypracować plany
na przyszłość dla obszarów wiejskich w Europie, w Polsce i w naszym regionie. Wieś się zmienia w sposób
zasadniczy, widzimy to bardzo mocno. W Wielkopolsce wdrażamy wiele programów związanych z
rozwojem obszarów wiejskich, zauważamy też, że mieszkańcy miast wyprowadzają się na wieś i chcą żyć
w godnych warunkach. Cały czas pracujemy nad tym, żeby żyło się im jeszcze lepiej. Europejski Kongres
Odnowy i Rozwoju Wsi ma pokazać, w jaki sposób można to zrobić – mówił podczas otwarcia kongresu
Wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

8 maja to DZIEŃ WIELKOPOLSKI, ROZWOJU LOKALNEGO I MŁODZIEŻY. Tematem pierwszego dnia
kongresu był rozwój lokalnego rolnictwa oraz wsparcie dla młodzieży. W jego programie znalazły się
debaty poświęcone relacjom między samorządami, Unią Europejską a bankami, a także dyskusje
dotyczące zdrowia mieszkańców wsi w kontekście zmian demograficznych. Wicemarszałek Krzysztof
Grabowski opowiedział również o Wielkopolskim Fenomenie Odnowy Wsi, był także moderatorem
dyskusji „Odnowa i rozwój wsi na przykładzie regionów partnerskich Województwa Wielkopolskiego”.

Do Poznania, oprócz Ministra Czesława Siekierskiego, przyjadą ministrowie rolnictwa m.in. z Niemiec,
Francji, Włoch i Hiszpanii. Swój udział potwierdził także unijny Komisarz ds. rolnictwa Christophe Hansen,
który zaprezentuje swoją wizję przyszłości europejskiej wsi.

Piątek 9 maja będzie DNIEM EUROPY, z kolei sobota 10 maja nosi tytuł DZIEŃ POLSKI. Marszałek Marek
Woźniak będzie wśród osób witających gości podczas otwarcia drugiego i trzeciego dnia Kongresu.

W programie zaplanowano również pierwsze posiedzenie Polskiego Parlamentu Wiejskiego, a także
prezentacje dobrych praktyk z całej Europy – m.in. od organizacji takich jak Copa-Cogeca i Europejski
Komitet Społeczno-Ekonomiczny.

Kongres to nie tylko dyskusje ekspertów, ale również bogaty program otwarty dla mieszkańców. Wstęp
na wystawę EXPO jest bezpłatny. Na gości czekają stoiska z polską żywnością, lokalnymi produktami,
rękodziełem i prezentacjami dziedzictwa kulturowego wsi.

Nie zabraknie atrakcji rodzinnych – warsztatów garncarstwa i wikliniarstwa, pokazów kulinarnych
najlepszych polskich szefów kuchni oraz degustacji regionalnych potraw. Na scenie wystąpią zespoły
ludowe, śpiewacy i tancerze z różnych zakątków kraju. Kulminacyjnym punktem kulinarnym będzie
„Bitwa Regionów”, czyli rywalizacja Kół Gospodyń Wiejskich z Wielkopolski.

Szczegółowy program Kongresu na stronie www.gov.pl/web/EKOiRW2025  
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